
Zimní liga Willcapu druž-
stev má za sebou 13. ročník.
V sobotu 6. února se v restau-
raci U Kašny ve Vítězné u
Dvora Králové uskutečnilo
velké finále, v němž se před-
stavilo dvanáct nejlepších
týmů základních skupin.
Finálové klání, které uspořá-
dala tělovýchovná jednota
ČAKS-SVČ, podpořil Plzeň-
ský Prazdroj ODC Hradec
Králové, Willcap Trutnov a
restaurace U Kašny Vítězná-
Kocléřov.

Nemilosrdný úvodní los
utvořil dvě zcela výkonnostně
odlišné skupiny. V první s
označením "X" nebylo outsi-
dera. Vedle mistra posledních
dvou ročníků DC Vrchlabí
hrál v této skupině přezdívané
"skupina smrti" i tradiční
medailista Baník Žacléř I a
také jeden z horkých favoritů
Loko Trutnov. Toto ambici-
ózní trio doplnila další kvalit-
ní družstva jako Depo
Trutnov, Sokol Dvůr Králové
a Sparta Úpice. První zápasy
naznačily, že postup z této
skupiny může vybojovat kdo-
koli, a že dva silné celky se do
čtvrtfinále jistojistě nepodíva-
jí. Špatný vstup do soutěže
mělo především Loko, které
nestačilo na Depo a Baník. V
následujících třech duelech
ale již nezaváhalo a následo-
valo své dva přemožitele do
čtvrtfinále. Vítězem skupiny

se stalo i přes prohru s Loko
DC Vrchlabí. Pomyslný
Černý Petr tedy zbyl v rukou
Sokola a Sparty.

Vedle skupiny "X" působila
druhá skupina nesoucí ozna-
čení "Y" podstatně jednodu-
šeji. Svoji roli favoritů potvr-
dili domácí Samcy (účelově s
tvrdým), kteří jako jediní
postupovali bez ztráty bodu.
Suveréna následovali do
čtvrtfinále Baník Žacléř II,
DC Chotěvice a loni bronzo-
vá Stará hora Horní Maršov.

Samotné čtvrtfinále bylo ve
všech případech skvělou
podívanou. V derby Baníků
byla nakonec lepší favorizo-
vaná jednička, avšak řádně se
při zápase zapotila (prohráva-
la již 2:6). Ještě vyrovnanější

byl zápas Vrchlabí se Starou
horou. Papírově slabší celek z
Maršova dotáhl utkání k
údivu všech do prodloužení,
ve kterém se ale štěstí přiklo-
nilo k obhájci titulu. Největ-
ším překvapením čtvrtfinále
tak byl postup Chotěvic, které
zaskočily druhý celek skupi-
ny smrti Depo. Výrazný rozdíl
ve skóre byl zaznamenán para-
doxně v souboji prvního se
čtvrtým. V něm čtvrté Loko
smetlo zaskočené vítěze skupi-
ny "Y" Samce výsledkem 13:5.

V prvním semifinále na
sebe narazili černý kůň turna-
je DC Chotěvice a největší
aspirant na titul Loko.
Uspokojení chotěvických a
nažhavenost Loka vyústilo v
jednoznačné vítězství Trut-
nova 13:4. To druhé semifi-
nále bylo podstatně zajíma-
vější. Utkali se v něm finalisté
dvou předchozích ročníků
Vrchlabí a Baník I. Skvělý
začátek mělo Vrchlabí, které
vedlo již 9:3. Baník ovšem
nesložil zbraně a dokázal
srovnat krok. Stejně jako v
předešlých letech ale bylo i
tentokrát v závěru šoastnější
Vrchlabí a po výsledku
13:11 potřetí v řadě stanulo
ve finále.

Poslední utkání letošní
Zimní ligy bylo v režii repre-
zentantů Loka. Výsledkem
13:6 ukončili dvouletou nad-
vládu DC Vrchlabí a mohou
se zaslouženě pyšnit titulem
zimních šampionů.

(ov)

V sobotu 6. února se
odehrál v hotelu Astra
šipkový Mejdan III. Přes
nepříznivý termín prázd-
nin se sešlo celkem pade-
sát šipkových nadšenců.
Hrálo se opět o trofeje a
věcné ceny (odměněno
bylo celkem 39 hráčů). 

V ženách vyhrála (už
potřetí) Dáša Komorová
(Chlumec nad Cidlinou),
před Pavlou Šauerovou
(Duchcov) a Alenou Do-
břichovskou (ChoUovice).

Kategorii mužů zvládnul
nejlépe Petr Stejskal (Cho-
Uovice), druhý skončil Pa-

vel Veselý (Hradec Králo-
vé) a třetí Petr Bělina
(Bílina). Ženské dvojice
ovládly Komorová se Šau-
erovou, druhé byly Dobři-
chovská se Stegbauerovou
(Poděbrady) a třetí Šinfel-
tová (Litoměřice) s Per-
syovou (Pardubice).

Turnaj dvojic mužů
vyhráli Bělina se Šinfeltem
(Litoměřice) před Dobři-
chovským se Stejskalem a
třetími Bašusem (Libice n.
C.) se Strychem (Poděbrady).

Příjemným zakončením
šipkového dne byla hra
Tripl mix, kde si první místo

odnesla rodina Komoro-
vých (Martin, Dáša a Mar-
tin junior). 

Všem hráčům tímto
děkujeme za účast na tře-
tím ročníku, za jejich
výkony a příjemný šipkový
sobotní den a budeme se
těšit na Mejdan IV.

Z KRAJŮwww.sipky.org 11

K R Á L O V É H R A D E C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ SEVER:
Vylíčil Ondřej
603 104 220
sipky@willcap.cz
Willcap, spol. s r.o.
Za Školou 178, 541 01 Trutnov 

SEKRETÁŘ JIH:
Bernard Vladimír
602 116 364
omnirecord@omnirecord.cz
Omnirecord TOC
Tř. E. Beneše 1534, 500 00 HK

Ještě před zahájením soutěží Regionálních
Masterů (o RM více na str. 5) se v Železnici U
Jindry odehrál 2. hrací den krajské ligové soutě-
že ženských družstev, která je už ve své polovi-
ně. Na čele se usadily trutnovské Fčely z
Baníku, které ve dvou doposud odehraných
dnech ještě neztratily ani bod. Naopak s nulou
se na konci tabulky krčí Jurášky z Horní
Olešnice. Druhé hradecké Vrtulky Fčelám
zatím konkurují marně. I když ve vzájemných
duelech byly poraženy vždy tím nejtěsnějším
rozdílem 4:6. Uvidíme tedy, jak se vyvinou
zbylé dva hrací dny a v nich další dvě vzájemná
střetnutí. 

Další termín je 20. března a bude to opět ve
spojení s Regionálními Mastery. Pořadatelem
tentokrát bude „jižní“ sekretariát a tak lze před-

pokládat, že hrací místo bude v okolí nebo
přímo v Hradci Králové. 

Pro hráče ze severní části Královéhradecka je
naplánováno spíše 2. Šipkohraní, v jehož pro-
gramu budou zvýhodněné turnaje Mistrovství
SVČ a Luna Tour-Pohár W Sportu smíšených
dvojic, a které se uskuteční v sobotu 27. března
v Trutnově.
VÝSLEDKY ZÁPASŮ 2. hracího dne:
Fčely z Baníku Trutnov - Jurášky Horní Olešnice    6:0
Jurášky Horní Olešnice - Vrtulky Hradec Králové   0:6
Vrtulky Hradec Králové - Fčely z Baníku Trutnov   4:6

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 
KRAJSKÉ LIGY ŽENSKÝCH DRUŽSTEV:
1. Fčely z Baníku Trutnov 4    24:11    12
2. Vrtulky Hradec Králové 4    20:14      6
3. Jurášky Horní Olešnice 4      5:24      0

ZPRAVODAJ BULL 
Vzhledem k situaci se Šipkařem, který nebude už vycházet pravidel-
ně každý měsíc a informace nemůže každý čerpat z internetu, se vra-
címe k vydávání občasníku Bull. Bude vycházet vždy, když dojde ke
změnám v ligové soutěži a vždy po přestupním termínu.
Poštou se bude posílat kapitánům na jejich vlastní žádost. Jinak bude
rozesílán na email a vystaven bude i na internetových stránkách
http://www.sipky.org/cs/caks-asa/kralovehradecko/,  kde bude pravi-
delně aktualizován.

LIGOVÉ ZPRÁVY
Pivní smršN Přebor B
odstoupila ze soutěže, všechna odehraná utkání se anulují!!!

Hostování:
Kramář Miloš DC Pod Strání - Úletáři
Balcar Martin Plechový Sokol - Plechový Sokol B
Stavropoulos Dimitrios Severní vítr B - Pohodáři
Kovář Miroslav ŠK Neděliště - ŠK Stapaz Ježek (do 16.3.)

Změna kapitána:
Pohodáři: Kousal Zdeněk, 605 202 372
White Mouses: Zasadil Zdenek, 739 822 780
Datwylers NB: Krivošík Pavel, 603 909 516

Změna hracího místa:
III. liga B Hradec Králové:
U Čechů Malšovice do Café bar Albert HK (termíny utkání se nemění)

Změna termínů utkání
Divize A Hradec Králové:
ŠK Běleč n/O C (hrací místo Bistro U Štěpánků)

- u těchto termínů došlo ke změně termínů a posunu hracího dne
z úterý na pondělí: 20. kolo: pondělí 8. 3. 2010 (začátek 17:30) ,
24. kolo: pondělí 12. 4. 2010 (17:30), 26. kolo: pondělí 26. 4. 2010 (17:30)

Extraliga o titul a o udržení
Rozlosování naleznete na stránkách www.sipky.org čaks/aša
Hradec Králové
Družstva hrající o titul si mohou vyzvednout příspěvek na cestovné
na Sekretariátu TJ ČAKS - oblast KHK JIH a to každý den do 16:00.

Finálová část o titul
- tvoří ji 10 kol (8 zápasů)
- hrají týmy na 1. - 5. místě (Sever 5 + Jih 5 = celkem 10 týmů) 
- týmu se do tabulky "finálové části" započítávají výsledky dosa-
žené jen s týmy, se kterými postoupil ze "základní části"
- tým hraje systémem každý s každým 2x (= doma x venku) s týmy,
se kterými se neutkal v "základní části" => se skupinou Sever
Postup na MČR družstev: 1. - 4. místo finálové části o titul
Postup na Prezidentský pohár družstev (v rámci MČR): 
5. - 6. místo finálové části o titul

O udržení
- družstva na 6. - 10. místě konečné tabulky základní části hrají
znovu každý z každým o udržení 2x (doma x venku) body ze
základní části se započítavají do tabulky o udržení.
Družstva na konečném 9. - 10. místě = sestup I. liga
Družstvo 1. místo Rychnovsko - postup Extraliga

POHÁR UŠO DRUŽSTEV
Výsledky IV. kola
The Badgers Kostelec - Lokálka HK 12:21; Modří lvi HK - SK Tacl
Letohrad 3:21; Bouřliváci - Rebelové Pšánky 11:21; Omnirecord - ŠK
Běleč B 18:21; HSK U Maroase - ŠK Zuř.Tereza 7:21; The Sharks -
DC Marvin 20:21; 45 DC Rychnov - Rafani Kostelec 21:16; Lišoáci z
Bjelidla - Severní vítr 21:14; Závisláci - Dartwyler NB 10:21; ŠK
Skořenice - Bumbálka Rusek 8:21; Pohodáři - Notorklub Sopotnice
K:21; Ferbek - Truhles K:21; Soptíci - Whitemouses 14:21; Richard
Angels - Turbodírkaři 17:21; Mistři - Plechový Sokol 20:21; DC
Löwen - Čertovi švagři 21:K

Los V. kola
Rebelové Pšánky - Truhles HK (hrací místo: Pšánky U Rebela)
White Mouses HK - Notorklub Sopotnice (HK Na Bjelidle)
SK Tacl Letohrad - Datwyler Nový Bydžov (Letohrad U kapříka)
Lišoáci z Bjelidla HK - DC Marvin HK (HK Na Bjelidle)
Turbodírkaři Roudnice - ŠK Běleč n.O. B (Roudnice U Formana)
DC Löwen - Lokálka HK (HK Na Růžku)
Plechový sokol HK - ŠK Zuřivá Tereza HK (HK U letců)
45 DC Rychnov n. Kn. - Bumbálka Rusek (Rychnov n. Kn. Jolly Joker)

INFO PRO OBLAST JIH

HLAVNÍ LIGOVÁ
SOUTĚŽ

Změny v týmech
DC Vlčice (1. liga Trutnovska)
- změna kontaktní osoby družstva
Nově: Drábek Josef, 732 358 553, 
joskadrabek@seznam.cz

Jura Horní Olešnice (3. liga TU)
- změna telefonního spojení na družstvo: 
Nově: Křivánek Jan, 720 217 547
- změna hracího místa družstva
Nově: Restaurace Máj, Na sídlišti 741, Hostinné

ŠK Semily (1. liga JČ)
- změna telefonního spojení na družstvo
Nově: Machačka Jiří, 773 242 488

Honey Bears Česká Skalice (1. liga NA)
- změna hracího místa u družstva
Nově: Bar Saigon, B. Němcové 6, Česká Skalice

Scorpions Česká Skalice 1 (1. liga NA)
- změna kontaktní osoby družstva
Nově: Dvořáček Jan, 731 781 081, 
hanz-potkan@seznam.cz

Vyloučení družstev ze soutěže
Tipéři Dolní Bousov (1. liga JČ)
Juráši Horní Olešnice B (Divize TU) 
Na základě letošní třetí kontumace utkání
hlavní ligové soutěže byla tato družstva
vyloučena ze soutěže UŠO pro sezónu
2009/2010. Všechny jejich výsledky se dle
pravidel anulují. 

Statistika nenahlášených výsledků
Za disciplinární trest "3x nenahlášený
výsledek" (ligy, dablligy i poháru) se ode-
čítá z kauce či případné finanční odměny za
konečné umístění v ligovém ročníku 50 Kč
a za každý další nenahlášený výsledek nad
počet 3 se odečítá taktéž 50 Kč.
Statistika k 23. 1.:
1x ATM Sklípek Vrchlabí; 1x Divočáci z Nemyčevse; 1x
Juráši Horní Olešnice B; 1x Klub 51 Rudník; 2x Scorpions
Česká Skalice 2; 1x Tento Kocléřov

Statistika pozdě doručených zápisů
Za disciplinární trest "3x pozdě doručený
zápis" (ligy, dablligy i poháru) se odečítá z
kauce či případné finanční odměny za
konečné umístění v ligovém ročníku 100
Kč a za každý další pozdě doručený zápis
nad počet 3 se odečítá taktéž 100 Kč.

Statistika k 23. 1.:
1x A je to Kocléřov (kola: 13. ZČ); 2x Azyl Kocléřov (kola:
10. a 12. ZČ); 3x Baník Žacléř C (kola: 6. a 9. ZČ a 1.
Poháru); 1x Cukrárna Náchod B (kola: 10.); 2x Černý Sup
Hajnice A (kola: 6. a 10. ZČ); 1x Grizzli Chotěvice-Čermná
(kola: 8. ZČ); 2x Hobl Horní Kostelec (kola: 1. Poháru, 13.
ZČ); 1x Juráši Horní Olešnice B (kola: 5.); 2x Klub 51
Rudník (kola: 9. ZČ a 1. Poháru); 1x Kremlíci Josefov (kola:
10.); 3x Kučerovo Oko Poříčí (kola: 9. ZČ, 1. a 2. Poháru); 1x
Lumírkovci Úpice B (kola: 13.); 3x Máj Hostinné A (kola: 2.
a 4. ZČ a 1. Poháru); 2x Máj Hostinné B (kola: 3. a 5.); 2x Na
Chmelnici Úpice (kola: 10. a 13. ZČ); 2x Nesejdemse.cz Jičín
(kola: 8. a 1. Poháru); 2x Rosengart Jičín (kola: 8. a 16. ZČ);
1x The Devills Dolní Bousov (kola: 8.); 6x Tipéři Dolní
Bousov (kola: 1., 3., 4., 6., 8. a 10.); 1x U Albíny Vysoké
(kola: 13. ZČ); 2x U Dubu Dvůr Králévé (kola: 10. a předko-
lo Poháru); 1x U Námořníka Dvůr Králové (kola: 2. Poháru);
1x U Vlčků Rtyně (kola: 2. ZČ)

Případné připomínky či reklamace týkající
se statistik budou přijímány do 23. května

2010 včetně. Poté již nebude možné v
seznamu nic opravit a všechny částky za
prohřešky budou z kaucí popřípadě finanč-
ních odměn provinilcům nenávratně odeč-
teny a přesunuty do losované prémie.

DABLTÝM LIGA
1. LIGA KHK SEVER
- počet družstev 9, hra 501 DO a 3. dílčí
zápas Cricket Cut Throat na 1 displej (zápis
z utkání najdete na webu)
- hraje se systémem každý s každým 2x
(doma X venku), celkem 18 kol (16 zápasů)

KRAJSKÉ FINÁLE
- termín a místo konání: neděle 24. 10.
2010 Městský sál Úpice
- počet finalistů 8 (4x Sever, 4x Jih), hra
501 DO a 3. dílčí zápas Cricket Cut Throat
na 1 displej
- hrací systém a další podrobnější info bude
upřesněno před termínem finále

Postupový a sestupový klíč
1. LIGA KHK SEVER - Postup do
Krajského finále: 1. - 4. místo; jistota 1.
ligy pro příští ročník: 1. - 9. místo

Poznámka: Pro DTL platí naprosto stejná
pravidla a vypsaná doplnění jako pro hlav-
ní ligovou soutěž = včetně všech povinnos-
tí domácích týmů (např. nahlašování
výsledků), přestupních termínů, trestů či
sankcí za kontumace atd.

INFO PRO OBLAST SEVER

Sobotní šipkový
MEJDAN III. 

I. ŠIPKOHRANÍ 2010
2. hrací den ligové soutěže ženských družstev

ZIMNÍ LIGA WILLCAPU 2010

Suveréna posledních dvou 
ročníků zastavilo Loko

Finalisté Zimní ligy Willcapu 2010
Loko Trutnov a DC Vrchlabí.

Bronzoví medailisté Zimní ligy Willcapu 2010 
DC Chotěvice a Baník Žacléř.

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


